
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA

UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

                         DETERMINAZIONE N. 257 DEL   16 GIUGNO 2022

     OGGETTO : ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “MICROSOFT ENTERPRISE 
AGREEMENT 6” PER L’ACQUISIZIONE IN SERVICE DI N. 50 LICENZE 
E1.

IL RESPONSABILE DELL’ UOC PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI F.F.

Dott. ssa Maria Grazia Simonetta

 U.O.C. Programmazione e Gestione Approvvigionamento Beni e Servizi
 Responsabile della struttura F.F.: dott. ssa Maria Grazia Simonetta
 Responsabile del procedimento: dott. ssa Maria Grazia Simonetta
(AP)



RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  302  del  12/05/2022,  con  la  quale  il  Direttore  Generale  dell’ATS 
dell’Insubria ha conferito delega ai fini dell’adozione in via autonoma al Dirigente Amministrativo della 
Struttura che adotta la presente determinazione;

PREMESSO  che,  con  richiesta  del  03/06/2022,  il  Responsabile  dell’U.O.C.  Sistema  Informatico 
Aziendale ha richiesto la fornitura in service di  50 licenze E1 mediante adesione alla Convenzione 
Consip “Microsoft Enterprise Agreement 6” stipulata con l’impresa Telecom Italia S.p.A.; 

PRESO ATTO che la richiesta è motivata dalla necessità di ripristinare la mailbox su nuovo server 
dell’ATS;

RITENUTO di acquisire, mediante adesione alla convenzione Consip “Microsoft Enterprise Agreement 
6”, stipulata con Telecom Italia S.p.A., la fornitura in service di n. 50 licenze E1 occorrenti per il periodo 
dal 01/07/2022 al 30/04/2024 (22 mesi) alle seguenti condizioni:

Descrizione prodotto Codice Quantità Prezzo unitario 
licenza/ mese 

oltre IVA

Prezzo totale oltre 
IVA

(da 01/07/2022 a 
30/04/2024)

Microsoft 0365 E1 Subscription per 
user

T6A-
00024

50 € 5,23 € 5.753,00

per un importo di € 5.753,00, oltre IVA pari a € 1.265,66, per un totale di € 7.018,66 IVA 22% compresa;

DATO ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 7.018,66 (IVA 22% compresa), 
è annotato ai conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente determinazione;

DETERMINA

per le ragioni espresse:

a) di acquisire, mediante adesione alla convenzione Consip “Microsoft Enterprise Agreement 6”, 
stipulata con Telecom Italia S.p.A., la fornitura in service di n. 50 licenze E1 occorrenti per il periodo 
dal 01/07/2022 al 30/04/2024 (22 mesi) alle seguenti condizioni:

Descrizione prodotto Codice Quantità Prezzo unitario 
licenza/ mese 

oltre IVA

Prezzo totale oltre 
IVA

(da 01/07/2022 a 
30/04/2024)

Microsoft 0365 E1 Subscription per 
user

T6A-
00024

50 € 5,23 € 5.753,00

per un importo di € 5.753,00, oltre IVA pari a € 1.265,66, per un totale di € 7.018,66 IVA 22% compresa;

Pagina 2 di 4

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


b) di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  101 de D.  Lgs.  50/2016,  quale Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto (D.E.C.), il Responsabile dell’U.O.C. Sistema Informatico, ing. Luigi Moscatelli, che vigilerà 
sulla corretta esecuzione della fornitura; 

c) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a  € 7.018,66 (IVA 22% 
compresa), è annotato ai conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente determinazione;

d) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

e) di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  17,  commi  4  e  6,  L.R.  n.  33/2009  e  s.m.i.  il  presente 
provvedimento non è soggetto a controllo ed è immediatamente esecutivo.

Destinatario del provvedimento:
- Struttura: U.O.C. Sistema Informatico Aziendale
- Centro di Costo/UDP: 53L37XX00/2175

IL RESPONSABILE
U.O.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 

APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI F.F.
Dott. ssa Maria Grazia Simonetta 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. ssa Maria Grazia Simonetta 

FIRMATA DIGITALMENTE: IL RESPONSABILE PROPONENTE F.F. /IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Pagina 3 di 4

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “MICROSOFT ENTERPRISE AGREEMENT 6” 
PER L’ACQUISIZIONE IN SERVICE DI N. 50 LICENZE E1.

************************

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(X) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio degli oneri/ricavi come segue:

(X) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

al Conto Economico del Bilancio 2022
conto n. 14140510 per € 1.914,18 (IVA 22% inclusa) 

al Conto Economico del Bilancio 2023
conto n. 14140510 per € 3.828,36 (IVA 22% inclusa) 

al Conto Economico del Bilancio 2024
conto n. 14140510 per € 1.276,12 (IVA 22% inclusa) 

 ( ) Il presente provvedimento non comporta alcun costo/ricavo sul bilancio aziendale.

Varese, 10/06/2022

             IL DIRETTORE UOC ECONOMICO FINANZIARIO
(Dott. Carlo Maria Iacomino)

Pagina 4 di 4

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/

	DETERMINA

